
^ 0*UCA*«t ^

@(̂ óo¿ueédb (2$faecto#a¿ (ffim iím a l
N° t{(Q y  -2Q22-DRA.T/GOB.REG.TACNA

FECHA,

VISTOS 2 2 JUN 2022

El Informe N° 008-2022-UPER-OA-DRA-T/GOB.REG.TACNA, de fecha 30 de mayo del 2022, y 
el Oficio N° 175-2022-UPER-OA-DRAT/GOB,REG.TACNA, de fecha 31 de mayo del 2022.

CONSIDERANDO:

Que, el Artículo 147° literal a) del Decreto Supremo N° 005-90-PCM, Reglamento de la Carrera 
Administrativa, contempla como programa de incentivos a los trabajadores de la Administración 
Pública, el reconocimiento a las acciones excepcionales, entre otros el Agradecimiento o Felicitación 
escrita;

Que, con Oficio Circular N° 28-2022-ORPII-GGR/GOB.REG.TACNA, fecha 18 de mayo del 2022, 
la Oficina de Relaciones Públicas e Imagen Institucional del Gobierno Regional de Tacna, invita a esta 
Dirección Regional a participar del Desfile Cívico programado como parte de las diversas actividades 
cívico -  protocolares, al celebrarse el "Día de la Administración Pública";

Que, con Informe N° 008-2022-FCHC-UPER-OA-DRA-T/GOB.REG.TACNA, de fecha 30 de mayo 
del 2022, el Sub Sistema de Registro y Asistencia, Informa a la Jefatura de la Unidad de Personal, 
sobre la concurrencia del personal de la Dirección Regional de Agricultura Tacna, que participó en 
el Izamiento del Pabellón Nacional y Desfile Cívico institucional, programado para el día 29 de Mayo 
del presente año, adjuntando la relación de todos los servidores que cumplieron con asistir, al 
mencionado acto;

Que, con el propósito de estimular la participación e identificación Institucional de sus 
trabajadores, la Dirección Regional de Agricultura distingue a sus servidores con el respectivo 
reconocimiento, entregando el Acto Resolutivo correspondiente;

Y estando a los fundamentos expuestos, en uso de las facultades conferida mediante 
Resolución Ejecutiva Regional N? 049-2021-GR/GOB.REG.TACNA y con las visaciones de la Oficina 
Administración, de la Oficina de Asesoría Jurídica y Oficina de Planeamiento y Presupuesto;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. -  RECONOCER Y FELICITAR por su participación en el Izamiento del 
Sagrado Pabellón Nacional y Desfile Cívico, a los Servidores que conformaron la Escolta y el batallón 
de la Dirección Regional de Agricultura Tacna, en el Desfile Institucional programado por el Gobierno 
Regional de Tacna, al celebrarse el "Día de la Administración Pública", estando según se detalla:

Página I de 3



0* * C A 0 Cl
V 1 Y-

io á e e io b  Ú f it o e e t o r a l

N° ;/0V -2022-D RA .T/G O B.REG .TA CN A

FECHA, 22 JLlh!'.m

ALFEREZ VARGAS, MARTINA
CALIZAYA CHAMBILLA, GENARO ALFREDO 
CHAMBILLA CHOQUE, JAVIER
DAVALOS ZEBALLOS, PEDRO LUCIO
MAMANI LINARES, ARNOLD WILLIS
MAMANI ROMERO, JOSE LUIS
PARI ZAPANA, DAVID_____
PARIA GALLEGOS, ALFREDO MARIO
TONCONI RIVERA, RAUL ALBERTO
LAURENTE GAUNA, FREDY
ARENAS CARPIO, WALTER AUGUSTO
CAQUI COHAII A, RUPERTO TOMAS
ESPADA SALGADO, JORGE LUIS
FLOREZ TUNQUIPA, CASIMIRO 
GÜISA RIOS, RICARDO ENRIQUE
HUI5A MARCA, LUCIANO 
MONTALVO GUTIERREZ, LJRIEI MAXIMO
RAMOS ORDOÑEZ, JESUS JUAN
AGUIRRE ARIAS, FELIPE GREGORIO 
CHAMBE CALIZAYA, FREDY
MARCA DUEÑAS, OMAR ALBERTO
POCH IBARRA, MANUEL ALEXANDER
LOPEZ BUSTINZA^EMILIO CARMELO 
VIZA CHURA, MILAGROS ZUNILPA 
PAUCARA CHARCA, RUBEN
ORTEGA CHOQUE, OLGA AURORA
ARCE VARGAS, MIRIAM EVELYN

Página 2 de 3



^(jñiolueüm  (2$¿0<eefora/ &njea¿onal
u  . ,

N° 7  ¿/^ 2022-D RA .T/G O B.REG .TA CN A

FECHA’ 2 2 JÜN 2.022
ARTÍCULO SEGUNDO. - NOTIFICAR con la presente Resolución a los servidores mencionados 

en el Artículo Primero y anotar como mérito en sus respectivos legajos,

REGÍSTRESE y COMUNÍQUESE

O D IE R N O  R E G IO N A L .  T A C N A  
RCCCION REGIONAL DE AGRICULTURA

.....L l . .w j
IN6-.-K ARTINA FRANCISCA ALFEREZ VARGAS directora regiqnaú

C.<r.
oda, r 
0A
cW
OPP
u p ih
£*p, AHtnhlb (ruf/vo 
Interesadoi 
File Peatirial 
Archivo
MTAV/I Lü/nrc

Página 3 de 3


